

# 販売管理(オプション)

## (主な特長)

- ・ Mr.瓦プロ2000, Mr.サイディングと連携した**販売管理**ができます。
- ・ 見積結果を元に**請求書**が作成できます。
- ・ **手形・売掛け管理**も出来ます。
- ・ **得意先元帳**により、得意先毎の売上管理ができます。

本ソフトについてのお問い合わせは、

売上入力

処理区分  新規  変更  削除 **売上傳票入力** 売上区分  掛売  現金

伝票番号  得意先 35 山口建設  
 物件番号 00001-00 検索 担当者 1 担当者1  外税  内税  税無し  
 売上日付 2001/08/07 工事名称 柳井邸  
 請求日付 2001/08/22 工事場所 柳井市南町

項目名	数量	単位	単価	金額
1 屋根工事	49.20	坪	17,000.00	836,400
2 棟工事				
3 本棟 のし4段に丸	5.50	m	5,500.00	30,250
4 隣棟 のし2段に丸	36.80	m	3,500.00	128,800
5 壁際工事				
6 平行壁取合い のし2段	21.80	m	3,000.00	65,400
7 谷切り工事	8.90	m	3,000.00	26,700
8 捨て谷工事	5.20	m	2,500.00	13,000
9 産廃処理作業	1.00	式	15,000.00	15,000
10				

税抜 1,062,429  
 税 53,121  
 合計 1,115,550

再計算

削除 取消 登録 更新 終了

## 株式会社 ヤナイ・ソフトウェア

山口県柳井市新庄423番1号  
 TEL 0820-23-0003 FAX 0820-23-5300  
<http://www.yanaisoft.co.jp>

## 請求書

1ページ

〒7420031

山口県柳井市南町2丁目1番8号

山口建設 様

(株)ヤナイ・ソフトウェア

〒742-0031  
 山口県柳井市大字柳井4806-5

(Tel) 0820-23-0003  
 (Fax) 0820-23-5300

【取引銀行】  
 山口銀行柳井支店0123456789  
 西京銀行柳井支店9876543210

下記の通りご請求申し上げます。

前回御請求額	御入金額	差引繰越額	御買上額	消費税	今回御請求額
96,732	1,000,000	-903,268	2,106,936	105,346	1,309,014

日付	項目名	数量	単価	金額	
08/07	柳井邸				
	屋根工事	49.20	坪	17,000.00	836,400
	棟工事				
	本棟 のし4段に丸	5.50	m	5,500.00	30,250
	隣棟 のし2段に丸	36.80	m	3,500.00	128,800
	壁際工事	1.00			
	平行壁取合い のし2段	21.80	m	3,000.00	65,400
	谷切り工事	8.90	m	3,000.00	26,700
	捨て谷工事	5.20	m	2,500.00	13,000
	産廃処理作業	1.00	式	15,000.00	15,000
	税抜				1,062,429
	税				53,121
	合計				1,115,550
08/10	柳井邸				
	棟瓦	2,310.00	枚	120.00	277,200
	万十軒瓦	261.00	枚	300.00	78,300
	袖瓦(右)	28.00	枚	340.00	9,520
	袖瓦(左)	7.00	枚	340.00	2,380
	万十袖角(右)	2.00	枚	600.00	1,200
	万十袖角(左)	1.00	枚	600.00	600
	万十トンビ	8.00	枚	1,200.00	9,600
	五寸カエズ一文字鬼	8.00	枚	1,450.00	11,600
	七寸カエズ一文字鬼	4.00	枚	2,550.00	10,200
	五寸素丸	164.00	枚	280.00	45,920
	厚のし	467.00	枚	110.00	51,370

入金入力

処理区分  新規  変更  削除 **入金伝票入力**

伝票番号 0108070001 検索 得意先 35 山口建設  
 入金日付 2001/08/07 担当者 1 担当者1

入金種別	金額	手形期日	手形No.	備考
1 振込み	1,000,000			
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				

入金合計 1,000,000

削除 取消 登録 更新 終了

得意先元帳

範囲指定  
 年月日(自) 2001/08/01  
 年月日(至) 2001/08/31  
 得意先 35 山口建設

検索 前戻

日付	項目名	数量	単位	単価	金額	入金額	残高
08/07	柳井邸						
	屋根工事	49.20	坪	17,000.00	836,400		
	棟工事						
	本棟 のし4段に丸	5.50	m	5,500.00	30,250		
	隣棟 のし2段に丸	36.80	m	3,500.00	128,800		
	壁際工事	1.00					
	平行壁取合い のし2段	21.80	m	3,000.00	65,400		
	谷切り工事	8.90	m	3,000.00	26,700		
	捨て谷工事	5.20	m	2,500.00	13,000		
	産廃処理作業	1.00	式	15,000.00	15,000		
	税抜				1,062,429		
	税				53,121		
	合計				1,115,550		1,115,550
08/07	柳井邸						
	棟瓦	2,310.00	枚	120.00	277,200		
	万十軒瓦	261.00	枚	300.00	78,300		
	袖瓦(右)	28.00	枚	340.00	9,520		
	袖瓦(左)	7.00	枚	340.00	2,380		
	万十袖角(右)	2.00	枚	600.00	1,200		
	万十袖角(左)	1.00	枚	600.00	600		
	万十トンビ	8.00	枚	1,200.00	9,600		
	五寸カエズ一文字鬼	8.00	枚	1,450.00	11,600		
	七寸カエズ一文字鬼	4.00	枚	2,550.00	10,200		

終了